Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Большелипяговская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 01 июня 2021 года            №136

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МОУ

«Большелипяговская СОШ» в 2021 году

           В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. №Р-б «Об утверждении методических рекомендаций

по создания и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», приказа департамента

образования Белгородской области от 28.12.2020 г. №3265 «О создании центров

образования на базе образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения

«Большелипяговская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области» Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (далее- Центр) без образования юридического лица, отдельного

расчётного счёта.

2. Определить помещения для Центра:

2.1. №1 «Химическая лаборатория» (на базе кабинета №6 «Химия и

биология»);

2.2. №2 Физическая лаборатория (на базе кабинета №2 «Физика»).

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе муниципального общеобразовательного учреждений

«Большелипяговская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

4. Назначить руководителем (куратором, ответственным

функционирование и развитие) Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

заместителя директора Выскребенцеву Ольгу Владимировну.

5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в составе:

- Выскребенцева О.В., заместитель директора;

- Уколова Т.А., методист;

- Наволокина В.Ю., учитель химии и биологии;

- Выскребенцева А.В., учитель физики

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карата) по

созданию и функционированию Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году.

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2021-2022 учебный

год.

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году.

9. Утвердить должностную инструкцию руководителя и учителя Центра

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.